

**TAPACHULA**  
**ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS**  
**DEL : 01/01/2016 AL 31/03/2016**

EIE  
 Fecha: 26/11/2016  
 Pág. 1 de 2

	<u>SALDO INICIAL</u>	Nota Relacionada
		<b>389,968,766.04</b>
<b><u>INGRESOS</u></b>		
<b><u>Ingresos de Gestión</u></b>	<b>38,119,475.75</b>	
Impuestos	26,997,160.75	NEA-1
Contribuciones de Mejoras	1,845,290.92	NEA-1
Derechos	7,688,258.87	NEA-1
Productos de Tipo Corriente	3,850.00	NEA-1
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1,584,915.21	NEA-1
<b><u>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</u></b>	<b>146,105,130.65</b>	
<b>Participaciones</b>	<b>80,379,827.97</b>	
F.G.P	68,805,444.73	
F.F.M	7,199,934.22	
I.E.P.S	539,567.11	
I.S.A.N	518,908.02	
Tenencia	275.68	
Fondo de Fiscalización	451,947.90	
Participación del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas	1,269,540.77	
Fondo de Compensación	1,594,209.54	
<b>Aportaciones</b>	<b>65,666,298.52</b>	
FISM	35,912,895.76	
FORTAMUN	29,753,402.76	
<b>Convenidos</b>	<b>59,004.16</b>	
Zona Marítimo Terrestre	59,004.16	
<b><u>Otros Ingresos y Beneficios</u></b>	<b>102,897.35</b>	
<b>Ingresos Financieros</b>	<b>102,897.35</b>	
Productos Financieros (Ordinarios)	41,188.49	
Productos Financieros (Transf. Adicionales Estatales)	5.25	
Productos Financieros (Otros Subsidios y Aportaciones)	3,846.30	
Productos Financieros (Financiamiento y Empréstitos)	11,899.12	
Productos Financieros (FISM)	34,149.96	
Productos Financieros (FORTAMUN)	11,808.23	
<b><u>TOTAL INGRESOS</u></b>	<b>184,327,503.75</b>	
<b><u>RECTIFICACIONES DE INGRESOS</u></b>	<b>-292,397.23</b>	
	<b><u>TOTAL INGRESOS</u></b>	<b>184,035,106.52</b>
<b><u>EGRESOS</u></b>		
<b><u>Gasto Corriente</u></b>	<b>122,112,850.75</b>	
<b>Servicios Personales</b>	<b>76,226,697.30</b>	NEA-3
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>7,185,172.78</b>	NEA-3
<b>Servicios Generales</b>	<b>26,613,218.05</b>	NEA-3
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>9,743,100.00</b>	NEA-3
<b>Deuda Pública</b>	<b>2,344,662.62</b>	NEA-3
Intereses de la Deuda Pública	2,344,662.62	

ALMA ROSA CUETO LOPEZ  
**TESORERO**

MARIA DEL ROSARIO  
 VAZQUEZ HERNANDEZ  
**SINDICO**

MIGUEL ANGEL MORALES  
 HERNANDEZ  
**CONTRALOR INTERNO**

NEFTALÍ ARMANDO DEL  
 TORO GUZMAN  
**PRESIDENTE**

**TAPACHULA**  
**ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS**  
**DEL : 01/01/2016 AL 31/03/2016**

EIE  
 Fecha: 26/11/2016  
 Pág. 2 de 2

<b><u>Gasto de Capital</u></b>		<b>21,192,096.08</b>	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		<b>150,906.80</b>	NEA-3
Inversión Pública		<b>21,041,189.28</b>	NEA-3
<b><u>Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos</u></b>		<b>4,525,457.58</b>	
Amortización de la Deuda Pública		<b>4,525,457.58</b>	NEA-3
<b><u>TOTAL EGRESOS</u></b>	<b>147,830,404.41</b>		
<b><u>RECTIFICACIONES DE EGRESOS</u></b>		<b>-64,324.31</b>	
<b><u>TOTAL EGRESOS</u></b>			<b>147,766,080.10</b>
<b>DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL</b>			<b>426,237,792.46</b>
<b>Cuenta</b>	<b>ORDINARIOS</b>	<b>EXTRAORDINARIOS</b>	<b>TOTAL</b>
Efectivo	NESF-1 626,164.45	9,388.05	635,552.50
Bancos / Tesorería	NESF-1 42,630,171.40	96,945,875.77	139,576,047.17
Inversiones	NESF-1 0.00	0.00	0.00
Deudores Diversos	NESF-3 227,162,641.28	117,278,462.02	344,441,103.30
Anticipo a Proveedores	NESF-3 10,557,829.92	2,235,974.32	12,793,804.24
Anticipo a Contratistas	NESF-3 24,889,459.58	27,634,673.37	52,524,132.95
Otros Activos	14,590,215.96	2,361,170.89	16,951,386.85
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	77,974,227.80	62,710,006.75	140,684,234.55
<b>DISPONIBILIDAD FINANCIERA</b>			<b>426,237,792.46</b>

***“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”***

ALMA ROSA CUETO LOPEZ  
**TESORERO**

MARIA DEL ROSARIO  
 VAZQUEZ HERNANDEZ  
**SINDICO**

MIGUEL ANGEL MORALES  
 HERNANDEZ  
**CONTRALOR INTERNO**

NEFTALÍ ARMANDO DEL  
 TORO GUZMAN  
**PRESIDENTE**